

Delårsrapport for 1. kvartal 2025

Resumé:

SP Group realiserede i 1. kvartal 2025 en omsætning på DKK 786,3 mio. mod DKK 722,9 mio. i samme periode sidste år, hvilket svarer til en stigning på 8,8 %. EBITDA steg 12,0 % til DKK 166,3 mio. mod DKK 148,4 mio. i samme periode sidste år, og resultatet før skat steg 19,2 % til DKK 101,0 mio. mod DKK 84,8 mio. i samme periode sidste år. Forventningerne til 2025 fastholdes. Der forventes fortsat en vækst i 2025 i omsætningen på 3-10 % med en EBITDA-margin på 19-21 % og en EBT-margin på 11-13 %.

Bestyrelsen for SP Group A/S har i dag behandlet og godkendt delårsrapporten for 1. kvartal 2025.

Delårsrapporten for 1. kvartal 2025 rummer følgende hovedpunkter:

- Omsætningen steg med DKK 63,4 mio. til DKK 786,3 mio. svarende til en stigning på 8,8 % i forhold til samme periode sidste år.
- Resultatet før afskrivninger (EBITDA) blev DKK 166,3 mio. mod DKK 148,4 mio. i samme periode sidste år. EBITDA-margin blev 21,1 %.
- Resultatet før finansielle poster (EBIT) blev DKK 117,1 mio. mod DKK 98,6 mio. i samme periode sidste år, en stigning på 18,8 %.
- Resultatet af finansielle poster blev DKK -16,1 mio., en forøgelse på DKK 2,2 mio. i forhold til samme periode sidste år, hvilket primært skyldes kursreguleringer.
- Resultatet før skat (EBT) blev DKK 101,0 mio. mod DKK 84,8 mio. i samme periode sidste år, en stigning på 19,2 %. EBT-margin blev 12,8 %.
- Resultatet pr. aktie (udvandet) blev DKK 6,51 mod DKK 5,47 i samme periode sidste år, en stigning på 19,0 %.
- Salget af egne produkter steg med 10,2 % i forhold til samme periode sidste år til DKK 226,2 mio. Egne produkter udgør 28,8 % af periodens omsætning.
- Salget til Healthcare og øvrige produkter steg, mens Foodtech og Cleantech oplevede en mindre tilbagegang.
- Pengestrømmene fra driften var positive med DKK 130,5 mio. mod DKK 121,3 mio. i samme periode sidste år.
- Den nettorentebærende gæld (NIBD) er DKK 763,8 mio. ultimo marts 2025 mod DKK 946,4 mio. ultimo marts 2024. Ultimo 2024 var NIBD DKK 821,1 mio. NIBD svarer til 1,3 gange de seneste 12 måneders EBITDA. NIBD er faldet DKK 57,4 mio. i 1. kvartal 2025.



- Der forventes fortsat en vækst i 2025 i omsætningen på 3-10 % med en EBITDA-margin på 19-21 % og en EBT-margin på 11-13 %.

Adm. direktør Lars Bering udtaler:

”Jeg glæder mig over, at vi fortsat er lykkedes med at skabe god vækst i SP Group i disse turbulente tider – både med underleverandøropgaver og egne produkter. Handelskrig, tariffier og geopolitisk uro gør det meget svært at spå om aktiviteten i de kommende måneder, da usikkerheden giver risiko for opbremsninger blandt kunderne og forskydning af projekter og ordrer. Vi holder en tæt dialog med vores kunder, og med vores globale produktionsapparat producerer vi, hvor det giver bedst mening.”

Yderligere oplysninger:

CEO Lars Bering på telefon 70 23 23 79, www.sp-group.dk

Invitation til SP Groups præsentation af delårsrapporten for 1. kvartal 2025 den 23. maj 2025

I forlængelse af offentliggørelsen afholder SP Group webcast/conference call på følgende tidspunkter:

- Kl. 10:00 på dansk
- Kl. 15:00 på engelsk

SP Group vil være repræsenteret ved CEO Lars Bering og CFO Tilde Kejlhof, der vil præsentere delårsrapporten og svare på spørgsmål.

Tilmelding til den danske præsentation kl. 10:00 (CEST)

Tilmelding til den engelske præsentation kl. 15:00 (CEST)

SP Groups delårsrapport og IR-præsentation kan downloades på www.sp-group.dk efter offentliggørelsen.



HOVED- OG NØGLETAL

	1. kvartal 2025 (urev.)	1. kvartal 2024 (urev.)	Fuldt år 2024 (rev.)
TDKK undtagen nøgletal			
Resultatopgørelse			
Nettoomsætning	786.338	722.893	2.921.728
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	166.275	148.402	588.591
Af- og nedskrivninger	-49.165	-49.786	-203.080
Resultat før finansielle poster (EBIT)	117.110	98.616	385.511
Resultat af finansielle poster	-16.092	-13.848	-40.753
Resultat før skat (EBT)	101.018	84.768	344.758
Periodens resultat	79.292	66.443	262.435
Resultat pr. aktie, DKK pr. styk	6,53	5,47	21,59
Resultat pr. aktie, udvandet, DKK pr. styk	6,51	5,47	21,56
Balance			
Langfristede aktiver	1.884.987	1.822.664	1.876.964
Samlede aktiver	3.215.120	3.078.152	3.161.809
Egenkapital inkl. minoriteter	1.765.749	1.535.704	1.696.807
Investeringer i materielle anlægsaktiver (ekskl. akquisitioner)	57.797	29.515	212.044
Arbejdskapital (NWC)	765.469	796.928	738.879
Nettorentebærende gæld (NIBD)	763.750	946.392	821.132
NIBD/EBITDA (seneste 12 måneder)	1,3	2,0	1,4
Pengestrømme			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	130.528	121.278	509.875
- investeringsaktivitet	-57.896	-29.240	-197.402
- finansieringsaktivitet	-107.401	-84.091	-212.337
Ændring i likvider	-34.769	7.947	100.136
Nøgletal			
Driftsindtjeningsgrad (EBITDA) (%)	21,1	20,5	20,1
Overskudsgrad (EBIT) (%)	14,9	13,6	13,2
Resultat før skat i % af omsætning (EBT)	12,8	11,7	11,8
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)			14,8
Afkast af investeret kapital ekskl. goodwill (%)			16,9
Egenkapitalens forrentning (ROE), ekskl. minoriteter (%)			16,6
Egenkapitalandel ekskl. minoriteter (%)	54,7	49,7	53,5
Egenkapitalandel inkl. minoriteter (%)	54,9	49,9	53,7
Finansiell gearing	0,4	0,6	0,5
Cash flow pr. aktie, DKK	10,82	10,01	42,13
Årets samlede udbytte pr. aktie, DKK			4,00
Børskurs, ultimo (DKK pr. aktie)	289,00	217,00	307,50
Indre værdi pr. aktie, ultimo (DKK)	146,51	126,43	140,25
Børskurs/indre værdi, ultimo	1,97	1,72	2,19
Antal aktier, ultimo	12.490.000	12.490.000	12.490.000
Heraf egne aktier, ultimo	481.850	377.561	431.838
Gennemsnitligt antal medarbejdere	2.350	2.327	2.360